Trang 6

Lực LượnG Vũ tranG tỉnh Vĩnh phúc:

Tự hào truyền thống, viết tiếp
chiến công

Bảo đảm thực thi chính sách tiền tệ
linh hoạt, chủ động, thông suốt

chào ngày mới

Vị thế Đồng Nai

Hơn 325 năm trước, mùa xuân Mậu Dần (năm
1698), Lễ Thành Hầu Nguyễn Hữu Cảnh được

Chúa Nguyễn Phúc Chu cử vào kinh lược xứ Đàng
Trong, thiết lập chủ quyền của Tổ quốc trên vùng đất
mới phương Nam, thành lập dinh Trấn Biên và dinh
Phiên Trấn, xác lập hệ thống hành chính Đồng Nai -
Gia Định.

Trang 9

Góp ý cho dự thảo kinh doanh xănG dầu:

Hai bên thúc
đẩy sớm ký kết Hiệp định Tương trợ
tư pháp về hình sự, Hiệp định Dẫn
độ, Hiệp định về Chuyển giao người
bị kết án phạt tù; FBI nghiên cứu hỗ
trợ, tài trợ cho Việt Nam các trang
thiết bị hiện đại, chuyển giao công
nghệ, các giải pháp chuyên dụng
phục vụ hiệu quả công tác đấu tranh
phòng, chống tội phạm. D.Sơn

Vị thế Đồng Nai
Hơn 325 năm trước, mùa xuân Mậu

Dần (năm 1698), Lễ Thành Hầu
Nguyễn Hữu Cảnh được Chúa Nguyễn
Phúc Chu cử vào kinh lược xứ Đàng
Trong, thiết lập chủ quyền của Tổ quốc trên
vùng đất mới phương Nam, thành lập dinh
Trấn Biên và dinh Phiên Trấn, xác lập hệ
thống hành chính Đồng Nai - Gia Định.

Câu ca dao “Nhà Bè nước chảy chia
hai/Ai về Gia Định, Đồng Nai thì về” có từ
ngày ấy.